

**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS**

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/26 AL 30/06/26

Nivel: 21 BANCO CENTRAL DEL ESTADO

Entidad: BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

Grupo S.Grupo O.Ingreso Detalle - FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Recaudado	Porcentaje
100 -INGRESOS CORRIENTES	558.333.905.024	0	558.333.905.024	1.067.574.183.625	1.067.574.183.625	191,207%
130 -INGRESOS NO TRIBUTARIOS	36.850.255.165	0	36.850.255.165	18.981.714.640	18.981.714.640	51,510%
132 -TASAS Y DERECHOS	36.419.306.095	0	36.419.306.095	18.278.366.926	18.278.366.926	50,189%
132.99-30 CANON Y OTROS DER. DE EXPLOTACION	36.419.306.095	0	36.419.306.095	18.278.366.926	18.278.366.926	50,189%
133 -MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS	430.949.070	0	430.949.070	703.347.714	703.347.714	163,209%
133.1-30 MULTAS	430.949.070	0	430.949.070	703.347.714	703.347.714	163,209%
160 -RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.244.645.128	0	1.244.645.128	90.447.220	90.447.220	7,267%
163 -ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS	1.244.645.128	0	1.244.645.128	90.447.220	90.447.220	7,267%
163.3-30 ALQ. EDIF. DE ENTIDADES DESCEN	1.244.645.128	0	1.244.645.128	90.447.220	90.447.220	7,267%
170 -INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINANCIERO)	514.390.585.858	0	514.390.585.858	1.039.603.061.649	1.039.603.061.649	202,104%
172 -INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES FINANCIERAS	514.390.585.858	0	514.390.585.858	1.039.603.061.649	1.039.603.061.649	202,104%
172.9-30 OTROS INGRESOS DE OPERACION	514.390.585.858	0	514.390.585.858	1.039.603.061.649	1.039.603.061.649	202,104%
190 -OTROS RECURSOS CORRIENTES	5.848.418.873	0	5.848.418.873	8.898.960.116	8.898.960.116	152,160%
191 -OTROS RECURSOS	5.848.418.873	0	5.848.418.873	8.898.960.116	8.898.960.116	152,160%
191.9-30 VARIOS OTROS RECURSOS CTES	5.848.418.873	0	5.848.418.873	8.898.960.116	8.898.960.116	152,160%
200 -INGRESOS DE CAPITAL	60.438.924.696	0	60.438.924.696	0	0	0,000%
210 -VENTA DE ACTIVOS	3.263.605.000	0	3.263.605.000	0	0	0,000%
211 -VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	3.263.605.000	0	3.263.605.000	0	0	0,000%
VENTA-30 DE ACTIVOS DE CAPITAL	3.263.605.000	0	3.263.605.000	0	0	0,000%
290 -OTROS RECURSOS DE CAPITAL	57.175.319.696	0	57.175.319.696	0	0	0,000%
292 -OTROS RECURSOS	57.175.319.696	0	57.175.319.696	0	0	0,000%
292.9-30 VARIOS OTROS REC. DE CAPITAL	57.175.319.696	0	57.175.319.696	0	0	0,000%
300 -RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	7.010.359.536	0	7.010.359.536	2.967.542.271	2.967.542.271	42,331%
330 -RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS	7.010.359.536	0	7.010.359.536	2.967.542.271	2.967.542.271	42,331%
332 -REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	7.010.359.536	0	7.010.359.536	2.967.542.271	2.967.542.271	42,331%
332.9-30 VARIOS REEMB. PTMOS SECTOR PRIV.	7.010.359.536	0	7.010.359.536	2.967.542.271	2.967.542.271	42,331%
TOTAL GENERAL	625.783.189.256	0	625.783.189.256	1.070.541.725.896	1.070.541.725.896	171,072%

